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MIASTO OSTROLEKA
Pl. Gen. J. Bema 1 Ostroteka, dnia 27 grudnia 2017 r.

07-400 Ostrotegka

KPz.271.35.2017

Uczestnicy Postepowania

WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SPECYFIKACI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na zadanie pn.:
»Zakup autobuséw z napedem tradycyjnym spetniajagcym normy EURO VI (5szt.)
w ramach projektu pn. Ograniczenie emisji zanieczyszczeri powietrza poprzez
zrownowazony rozwdj mobilnosci miejskiej na terenie Ostroteki”,

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Dziatajgc na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze
zm.), Zamawiajgcy: Miasto Ostroteka, reprezentowane przez Prezydenta Miasta - Janusza
Kotowskiego, przekazuje Wykonawcom tre$é zapytan wraz z wyjasnieniami oraz dokonuje
zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym postgpowaniu nie prowadzacej do zmiany tresci

ogtoszenia o zamodwieniu.

Pytanie nr 1: ,W punkcie 32 — System Przeciwpozarowy Zamawiajacy dopuszczacie proszek jako

medium gasnicze przy detekcji (sterowaniu) hydrauliczno-pneumatycznej.

Uprzejmie informujemy, ze system gasniczy dziatajgcy w oparciu o $rodek gasniczy jakim jest proszek

bazuje na systemie detekcji pneumatycznej. Poza tym jest:

1) znacznie skuteczniejszy w dziataniu niz wymagany przez Zamawiajgcego system w dziatajgcy
w oparciu o ciecz czego dowodem jest zdolnos¢ do gaszenia pozaréw:

2) znacznie tariszy w dtugoletniej eksploatacji niz systemy dziatajgce w oparciu o ciecz co ma
szczegblne znaczenie Zamawiajgcego, albowiem to Zamawiajacy ponosi¢ bedzie koszty
eksploatacji i serwisu systemu,

3) detekcja pneumatyczna stosowana w systemach proszkowych w przeciwienstwie do detekcji
hydropneumatycznej i elektrycznej aktywuje sie natychmiast po wykryciu Zrédta pozaru — dziata
bez zbednej zwioki.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z pytaniem czy Zamawiajgcy dopusci system automatycznego

gaszenia pozaru w komorze silnika, ktéra posiada¢ bedzie detekcje pozaru na zasadzie

pneumatycznej?”

Odpowiedz na pytanie nr 1: Zamawiajgcy przychylajgc sie do prosby Wykonawcy,
dopuszcza detekcje pozaru na zasadzie pneumatycznej, tym samym zmienia tresé
SIWZ.
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W zalaczniku nr 1b- Szczegélowy opis techniczny z parametrami techniczno-
eksploatacyjnymi oferowanych autobuséw, pkt 32. System przeciwpozarowy oraz w
CZESCI 11 SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, w pkt. 1. WARUNKI, WYMAGANIA,
PARAMETRY TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPEENIAC I POSIADAC
OFEROWANE AUTOBUSY, pkt 32. System przeciwpozarowy, otrzymujq brzmienie:
,Komora silnika [ komora dodatkowego urzqdzenia grzewczego wyposazone w
automatyczne urzqdzenia detekcji | gaszenia pozaru.

System funkcjonujqcy niezaleznie od zasilania prqdem z autodiagnozg. Srodek gasniczy w
postaci ciektej rozpylany w postaci mgly wodnej lub proszku, dyszami, sterowany
hydrauliczno-pneumatycznie lub pneumatycznie. Informacja o pozarze wyswietlana na
pulpicie kierowcy w postaci lampki czerwonej oraz sygnatu dZwiekowego.

Srodek gasniczy nieszkodliwy dla Srodowiska, niewrazliwy na dziatanie niskich temperatur
w okresie zimowym.”

Pytanie nr 2: ,,Dot:

szyba  podzielona w  pionie
Podziat szyby przedniej oddzielona szyba dla wyswietlacza

przedniego

C

szyba przednia dzielona tylko w
pionie

inne rozwigzanie

Czy bedzie dopuszczone réwniez rozwigzanie w ktérym szyba czotowa jest podzielona w poziomie
gdzie osobno jest szyba wyswietlacza i osobno szyba czotowa pojazdu?”

Odpowiedz na pytanie nr 2: Zamawiajacy wyjasnia, iz dopuszcza rozwigzanie w ktérym szyba
czotowa jest podzielona w poziomie gdzie osobno jest szyba wyswietlacza i osobno szyba
czotowa pojazdu, jednocze$nie zaznacza, ze zostanie ono zakwalifikowane jako inne
rozwiqzanie. Wobec tego Wykonawca otrzyma O pkt w zakresie Kryterium oceny ofert —
,Parametry techniczne” (PT), lit. C Podziat szyby przedniej (max 5 pkt).

Pytanie nr 3: ,Dot:
2. Dtugos¢ catkowita l 10 m - 10,5 m | |

Czy z uwagi na nie wielkie réznice w dtugosci jest mozliwo$¢ dopuszczenia pojazdu o dtugosci
przekraczajgcej 9,5m nie mniej krétszej niz 10m?”

Odpowied: na pytanie nr 3: Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i dopuszcza
pojazd o dtugosci 9,5 m — 10,5 m. Tym samym zmienia tres¢ SIWZ.

W zafgczniku nr  1b- Szczegétowy opis techniczny z parametrami techniczno-
eksploatacyjnymi oferowanych autobuséw, pkt 2. Dtugos¢ catkowita oraz w CZESCI 11l SIWZ:

2
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OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, w pkt. Il WARUNKI, WYMAGANIA, PARAMETRY
TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPEENIAC | POSIADAC OFEROWANE
AUTOBUSY, pkt 2. Dtugo$¢ catkowita, otrzymujq brzmienie:

,2. Dtugosé catkowita 9,5 m — 10,5 m”

Pytanie nr 4: ,Dot:

16. Kota i ogumienie |a) ogumienie bezdgtkowe typu
miejskiego ze wzmocnionym
bokiem i wskaznikiem zuzycia,
wielosezonowe, )
b) na kotach wewnetrznych tylnej
osi przedtuzane wentyle,

c) wszystkie kota wywazone,

d) koto zapasowe,

e) obrecze stalowe o wymiarach
7,5" x22.5",

Czy jest mozliwo$é¢ dopuszczenia pojazdu o obreczach stalowych 7,5"%19,5"?"

Odpowiedz na pytanie nr 4: Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i dopuszcza
pojazd o obreczach stalowych 7,5x19,5”, tym samym zmienia tres¢ SIWZ.

W zataczniku nr  1b- Szczegétowy opis techniczny z parametrami techniczno-
eksploatacyjnymi oferowanych autobuséw, w pkt 16. Kota i ogumienie, lit. e), oraz w CZESCI
Il SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, w pkt. Il. WARUNKI, WYMAGANIA, PARAMETRY
TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPEXNIAC | POSIADAC OFEROWANE
AUTOBUSY, w pkt 16. Kota i ogumienie, lit. e) otrzymujq brzmienie:

,€) obrecze stalowe o wymiarach 7,5" x22,5” lub 7,5"'x19,5”.”

Pytanie nr 5: ,Dot:

20. Drzwi a) drzwi pasazerskie w ukfadzie 1-2-
2 lub 2-2-2 otwierane
pneumatycznie do wnetrza
autobusu, szerokosc¢ efektywna
przejscia w $wietle drzwi
pojedynczych min. 750 mm,
szeroko$¢ efektywna przejscia w
$wietle drzwi podwdjnych min. 1200
mm, z dzwiekowg sygnalizacja
zamykania,

b) obstuga drzwi—
elektropneumatyczna ze stanowiska
kierowcy z oddzielnym niezaleznym
sterowaniem pierwszych drzwi przy
kabinie kierowcy, indywidualne
sterowanie kazdych drzwi oraz
wszystkich jednym przyciskiem,
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c) wyposazone w mechanizm
zabezpieczajacy przed $cisnigciem
pasazera oraz porecze utatwiajgce
pasazerom wsiadanie do autobusu,
d) w skrzyniach napedu drzwi oraz
na zewnatrz pojazdu po jednym
zaworze bezpieczenstwa
umozliwiajgcym otwarcie drzwi od
wewnatrz i z zewnatrz pojazdu,

e) szyba drzwi pierwszych
podgrzewana, .
f) oszklenie pozostatych skrzydet
drzwiowych wykonane ze szkta
bezpiecznego, bezodpryskowego,
klejone do skrzydet drzwiowych lub
mocowane w uszczelkach,

g) pierwsze drzwi zamykane na
zamek patentowy pozostate
ryglowane od wewnatrz na
czworokat,

h) otwieranie i zamykanie drzwi
tylko z pulpitu kierowcy z wyjgtkiem
pierwszych drzwi otwieranych takze
z zewnatrz, przyciski sterowania,
drzwi podswietlane z sygnalizacjg
przystanku ,,na zyczenie" i otwarcia
drzwi,

i) hamulec przystankowy dziatajgcy
w charakterze blokady jazdy przy
otwartych drzwiach.

Czy jest mozliwo$¢ dopuszczenia pojazdu z uktadem drzwi 1-2-0? Z uwagi na wiekszg liczbe miejsc
siedzacych.”

OdpowiedZ na pytanie nr 5: Zamawiajacy uwzgledniajac prosbg Wykonawcy, dopuszcza
pojazd z uktadem drzwi 1-2-0, tym samym zmienia tres¢ SIWZ.

W zataczniku nr 1b- Szczegétowy opis techniczny z parametrami techniczno-
eksploatacyjnymi oferowanych autobuséw, w pkt 20. Drzwi, lit. a) oraz w CZESCI Ill SIWZ:
OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, w pkt. [l. WARUNKI, WYMAGANIA, PARAMETRY
TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPELNIAC | POSIADAC OFEROWANE
AUTOBUSY, w pkt 20. Drzwi, lit. a), otrzymujg brzmienie:

,a) drzwi pasazerskie w uktadzie 1-2-0 lub 1-2-2 lub 2-2-2 otwierane pneumatycznie do

wnetrza autobusu, szerokos¢ efektywna przejscia w swietle drzwi pojedynczych min. 750
mm, szeroko$¢ efektywna przejscia w swietle drzwi podwdjnych min. 1200 mm, z dzwiekowq
sygnalizacjq zamykania,”
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Pytanie nr 6: ,Dot:

28. Podtoga a) podfoga ptaska na catej dtugosci
pojazdu bez progdw poprzecznych
na catej dtugosci i bez stopni w
drzwiach wejsciowych wyposazona
w podjazd dla wdzkoéw przy
$rodkowych drzwiach - otwierany
recznie,

b) z wydzielonym miejscem do
mocowania wdzkow inwalidzkich
naprzeciw drugich drzwi,
zaopatrzonym w przyciski z
piktogramem wdzka inwalidzkiego i
wdzka dzieciecego (oznakowana
znakami wypuktymi w jezyku
Braille”a) sygnalizujgcym kierowcy
zamiar opuszczenia autobusu przez
inwalide lub matke z dzieckiem,

c) $ciany ostonowe komory silnika
izolowane termicznie i akustycznie,
d) kolorystyka catosci wnetrza do
uzgodnienia z Zamawiajacym lub
przysztym uzytkownikiem.

Czy jest mozliwos¢ dopuszczenia z uwagi na wigkszg liczbg miejsc siedzgcych pojazdu z podtoga
W rozktadzie 70:30? (70% niskiej podtogi 30% podwyzszonej?)”

Odpowied? na pytanie nr 6: Zamawiajacy uwzgledniajac prosbg Wykonawcy, dopuszcza
pojazd z podtoga w rozktadzie 70:30, tj. 70% niskiej podtogi, 30% podwyzszonej, tym samym
zmienia tresc¢ SIWZ.

W zataczniku nr 1b- Szczegétowy opis techniczny z parametrami techniczno-
eksploatacyjnymi oferowanych autobuséw, w pkt 28. Podtoga, lit. a) oraz w CZESCI 11l SIWZ:
OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, w pkt. 1. WARUNKI, WYMAGANIA, PARAMETRY
TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPELNIAC | POSIADAC OFEROWANE
AUTOBUSY, w pkt 28. Podtoga, lit. a), otrzymujq brzmienie:

,a) podtoga ptaska na catej dtugosci pojazdu bez progéw poprzecznych na catej dtugosci i bez
stopni w drzwiach wejsciowych wyposazona w podjazd dla wézkéw przy srodkowych
drzwiach - otwierany recznie. Zamawiajgcy dopuszcza pojazd z podiogq w rozktadzie 70:30,
tj. 70% niskiej podfogi, 30% podwyiszonej,”

Pytanie nr 7: ,W § 8 pkt 8 Wzoru Umowy, dalej ,WU” zamieszczono zapis , Wykonawca deklaruje
zapewnienie odpfatnie przez okres, co najmniej 15 lat od dnia zakoriczenia realizacji przedmiotu
umowy, mozliwosci zakupu podzespotow i czeSci zamiennych niezbednych do prawidfowej
eksploatacji autobusu w swoich sieciach sprzedazy lub serwisu”. Pytajacy zwraca uwagg, ze wskazany
termin zobowiazujagcy Wykonawce do zapewnienia wskazanych tam elementow jest razaco
wydtuzony. Prosimy o rozwazenie zmiany zapisu w nastgpujacy sposéb:
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,Wykonawca deklaruje zapewnienie odptatnie przez okres, co najmniej 10 lat od dnia zakonczenia
realizacji przedmiotu umowy, mozliwosci zakupu podzespotéw i czesci zamiennych niezbednych do

”n

prawidtowej eksploatacji autobusu w swoich sieciach sprzedazy lub serwisu”.

Odpowiedz na pytanie nr 7: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang ww. okresu, tym
samym pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 8: ,W § 14 WU ust. 1 zamieszczono zapis o karze umownej: ,Wykonawca zobowigzany
jest zaptaci¢ Zamawiajgcemu kare umownq w wysokosci 20% ceny umownej w przypadku
odstgpienia przez Zamawiajgcego od umowy z przyczyn za ktore odpowiedzialnos¢ ponosi
Wykonawca”.

Pytajacy zwraca uwage, ze naliczanie Wykonawcy kar umownych w wysokosci proponowanej przez
Zamawiajacego jest razaco wygérowane. Prosimy o rozwazenie zmiany zapisu § 14 ust. 1 Wwu
W nastepujacy sposob:

,Wykonawca zobowigzany jest zapfaci¢ Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 10% ceny
umownej netto w przypadku odstgpienia przez Zamawiajqcego od umowy z przyczyn za ktore

”n

odpowiedzialnos¢ ponosi Wykonawca”.

Odpowiedz na pytanie nr 8: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang wysokosci ww. kary
umownej, tym samym pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 9: ,§ 14 WU ust. 5 pkt. 2 zamieszczono zapis o karze umownej z kt6rego wynika,
7e Wykonawca bedzie zobowigzany do zaptaty kary umownej: ,za zwfoke w usunieciu wad
przedmiotu umowy ujawnionych w okresie gwarancji i rekojmi w wysokosci 2500,00 zt za kazdy dzieri
zwtoki, liczony od dnia wyznaczonego na usunigcie wad — nie wiecej niz 20% ceny umownej. Kara
umowna za zwtoke w usunieciu wad ujawnionych w okresie gwarancji i rekojmi nie ma zastosowania
w przypadku dostarczenia przez Wykonawce, autobusu zastepczego lub stacji fadowania mogqcych
realizowad poréwnywalny zakres funkcjonalnosci (+/- 10%) do sprzetu zastepowanego”.

Pytajacy zwraca uwage, ze naliczanie Wykonawcy kar umownych w wysokosci proponowanej przez
Zamawiajacego jest razagco wygérowane. Prosimy o rozwazenie zmiany zapisu § 14 ust. 5 pkt. 2 WU
W nastepujacy sposéb:

,2a zwfloke w usunieciu wad przedmiotu umowy ujawnionych w okresie gwarancji i rekojmi
w wysokosci 500,00 zt za kazdy dzieri zwtoki, liczony od dnia wyznaczonego na usunigcie wad — nie
wiecej niz 20% ceny umownej. Kara umowna za zwtoke w usunieciu wad ujawnionych w okresie
gwarancji i rekojmi nie ma zastosowania w przypadku dostarczenia przez Wykonawce, autobusu
zastepczego lub stacji tadowania mogqcych realizowaé poréwnywalny zakres funkcjonalnosci

”n

(+/- 10%) do sprzetu zastepowanego”.

Odpowiedz na pytanie nr 9: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang wysokosci ww. kary
umownej, tym samym pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 10: ,§ 15 ust. 5 WU zamieszczono zapis: , Wynagrodzenie, o ktéorym mowa w § 3 pkt 1
moze ulec zmianie, tj. obnizeniu lub podwyzszeniu wskutek zmiany przez wfadze ustawodawczq
stawki podatku VAT — odpowiednio do zmiany stawki podatku VAT — wzgledem dostaw, do ktorych
majq zastosowanie zmienione przepisy”. Z kolei zgodnie w § 3 ust. 2 WU wskazano: ,W przypadku
zmiany przez wtadze ustawodawczq procentowej stawki podatku VAT, wynagrodzenie brutto ulegnie
zmianie stosownie do zmiany stawki podatku, bez zmiany wynagrodzenia netto”.

Pytajacy zwraca uwage, ze zgodnie z trescig wyzej cytowanego § 3 ust. 2 WU zmianie nie moze ulec
wynagrodzenie netto. W celu doprecyzowania i zachowania zgodno$ci zapisdw umowy proponujemy
zapis:
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,Wynagrodzenie, o ktérym mowa w § 3 pkt 1 moze ulec zmianie, tj. obnizeniu lub podwyzszeniu
wskutek zmiany przez wtadze ustawodawczq stawki podatku VAT — odpowiednio do zmiany stawki
podatku VAT — wzgledem dostaw, do ktérych majq zastosowanie zmienione przepisy. W przypadku
takiej zmiany wynagrodzenie brutto ulegnie zmianie stosownie do zmiany stawki podatku, bez zmiany

”n

wynagrodzenia netto”.

Odpowiedz na pytanie nr 10: Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i zmienia
tresé SIWZ. W § 15 ust. 5 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

,5. Wynagrodzenie, o ktérym mowa w § 3 pkt 1 moze ulec zmianie, tj. obnizeniu lub
podwyzszeniu wskutek zmiany przez wiadze ustawodawcza stawki podatku VAT -
odpowiednio do zmiany stawki podatku VAT — wzgledem dostaw, do ktérych maja
zastosowanie zmienione przepisy. W przypadku takiej zmiany wynagrodzenie brutto ulegnie
zmianie stosownie do zmiany stawki podatku, bez zmiany wynagrodzenia netto.”

Pytanie nr 11: ,§ 2 ust. 7 Umowy Serwisowej (dalej ,US”) wskazano, ze , Wykonawca deklaruje
zapewnienie odpfatnie przez okres, co najmniej 15 lat od dnia zakoriczenia realizacji przedmiotu
umowy, mozliwosci zakupu podzespotéw i czesci zamiennych niezbednych do prawidtowej
eksploatacji autobusu w swoich sieciach sprzedazy lub serwisu”.

Zdaniem pytajacego tak jak w umowie wskazany termin zobowigzujacy Wykonawce do zapewnienia
wskazanych tam elementéw jest razaco wydtuzony. Prosimy o rozwazenie zmiany zapisu
w nastepujacy sposéb:

,Wykonawca deklaruje zapewnienie odptatnie przez okres, co najmniej 10 lat od dnia zakoriczenia
realizacji przedmiotu umowy, mozliwosci zakupu podzespotéw i czesci zamiennych niezbednych do
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prawidtowej eksploatacji autobusu w swoich sieciach sprzedazy lub serwisu”.

Odpowiedz na pytanie nr 11: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang ww. okresu, tym
samym pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 12: ,W § 3 pkt 2 US wskazano: ,w przypadku braku mozliwosci dokonania napraw,
o ktérych mowa w pkt 1) przez Zamawiajqcego — naprawy dokonuje serwis Wykonawcy w terminie
do 120 godzin od dnia zgtoszenia”.

W ocenie pytajgcego termin na naprawe jest za krotki i powinien ulec wydtuzeniu do 240 godzin.
W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiane zapisu § 3 pkt 2 US nadanie mu brzmienia: ,w przypadku
braku mozliwosci dokonania napraw, o ktérych mowa w pkt 1) przez Zamawiajgcego — naprawy

7 n

dokonuje serwis Wykonawcy w terminie do 240 godzin od dnia zgtoszenia”.

OdpowiedZ na pytanie nr 12: Zamawiajacy wyjasnia, iz maksymalny okres dokonania
naprawy przez serwis to 120 godzin roboczych (liczonych od dnia zgtoszenia). Godziny pracy
robocze: od poniedziatku do niedzieli (4:00 — 24:00). Zamawiajacy nie wyraza zgody na
wnioskowang przez Wykonawce zmiang, tym samym pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie
bez zmian.

Pytanie nr 13: ,§ 4 ust. 1 pkt 1 US zamieszczono nastepujacy zapis: ,dostawy czesci zamiennych
w okresie gwarancji w terminie max 72 godzin od dnia i godziny ztoZenia zamdwienia (decyduje
godzina wystania e-maila ze zgtoszeniem gwarancyjnym)”.

W ocenie pytajgcego termin na dostawe czesci zamiennych jest za krotki i powinien ulec wydtuzeniu
do 144 godzin. W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiang zapisu § 4 ust. 1 pkt 1 US i nadanie mu
brzmienia: ,dostawy czesci zamiennych w okresie gwarancji w terminie max 144 godzin od dnia

”n

i godziny ztozenia zamdwienia (decyduje godzina wystania e-maila ze zgtoszeniem gwarancyjnym)”.
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Odpowiedz na pytanie nr 13: Zamawiajacy wyjasnia, iz maksymalny okres dostawy czgsci
zamiennych w okresie gwarancji to maksymalnie 72 godziny robocze, liczone od dnia i
godziny zfozenia zamdwienia (decyduje godzina wystania e-maila ze zgfoszeniem
gwarancyjnym). Godziny pracy robocze: od poniedziatku do niedzieli (4:00 — 24:00).
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang przez Wykonawce zmiang, tym samym
pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 14: ,Punkt 10 SIWZ — Termin wykonania zamdwienia.
Prosimy o zmiane terminu wykonania umowy z 30 czerwca 2018 r. na 30 wrzesnia 2018 r.
Podyktowane jest to terminami dostaw komponentéw niezbednych do wykonania zamdwienia.”

Odpowied? na pytanie nr 14: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu realizacji
zamodwienia, tym samym pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 15: ,Punkt 19d Opisu Przedmiotu Zamdwienia (dalej OPZ) méwi: ,,....klapy te winny byc¢
wyposazone w czujniki informujqce kierowce o otwartej lub nie domknietej pokrywie obstugowe;”.
Prosimy o odpowied? czy Zamawiajacy dopusci autobus bez takiego rozwigzania? Sygnalizowane
bedzie tylko otwarcie lub nie domkniecie klapy silnika.”

Odpowiedz na pytanie nr 15: Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i wykresla
wymog wyposazenia klap w czujniki_informujgce kierowce o otwartej lub niedomknietej

pokrywie obstugowej. Zamawiajacy dopuszcza autobus sygnalizujacy jedynie otwarcie lub nie

domkniecie klapy silnika, tym samym zmienia tres¢ SIWZ.

W zafgczniku nr  1b- Szczegdtowy opis techniczny z parametrami techniczno-
eksploatacyjnymi oferowanych autobuséw, w pkt 19. Nadwozie, lit. d) oraz w CZESCI I
SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, w pkt. 1l. WARUNKI, WYMAGANIA, PARAMETRY
TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPEtNIAC | POSIADAC OFEROWANE
AUTOBUSY, w pkt 19. Nadwozie, lit. d), otrzymujg brzmienie:

,d) zewnetrzne pokrywy obstugowe i klapy wykonane z blachy nierdzewnej lub aluminiowej,
wszystkie pokrywy obstugowe (klapy) wyposazone w odpowiednie zamkniecia
uniemozliwiajgce samoczynne ich otwarcie podczas jazdy autobusu, zabezpieczone przed
opadaniem przy otwarciu.”

Pytanie nr 16: ,Punkt 19f OPZ ,wymagana przepisami ilos¢ wyjs¢ bezpieczeristwa, w tym takze
szyba tylna dostepna dla pasazeréw”.
Pytajacy zwraca uwage, ze wyjscie bezpieczenstwa przez tylng szybe nie jest wymagane przepisami
prawa (Regulamin 107 EKG ONZ pkt. 7.6.2.5.1) dla autobuséw miejskich kategorii M3 klasy |,
jezeli posiadajg one wyjscia bezpieczeristwa przez dach i okna boczne. W zwigzku z powyzszym
prosimy o zmiane tego zapisu w OPZ.”

Odpowiedz na pytanie nr 16: Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i wykresla
sformutowanie: ,w tym takze szyba tylna dostepna dla pasazerdw”, tym samym zmienia
tresc¢ SIWZ.

W zataczniku nr 1b- Szczegétowy opis techniczny z parametrami techniczno-

eksploatacyjnymi oferowanych autobuséw, w pkt 19. Nadwozie, lit. f) oraz w CZESCI 1l
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SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, w pkt. Il. WARUNKI, WYMAGANIA, PARAMETRY
TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPEENIAC | POSIADAC OFEROWANE
AUTOBUSY, w pkt 19. Nadwozie, lit. f) , otrzymujg brzmienie:

,f) wymagana przepisami ilos¢ wyjs¢ bezpieczenstwa,”

Pytanie nr 17: ,Punkt 30 OPZ ,...stanowisko wyposazone w pas bezpieczeristwa i uchwyt z paskiem
pozwalajgcym przypiqé wozek dzieciecy...”.

Pytajacy zwraca uwage, ze Regulamin 107 EKG ONZ nie opisuje takiego rozwigzania. Pytajacy prosi
wiec o dopuszczenie autobusu wyposazonego W pas bezpieczenstwa dla inwalidy.
Ewentualnie prosimy o wyjaénienie lub doprecyzowanie tego zapisu albo o przekazanie przyktadu
takiego rozwigzania.”

Odpowiedz na pytanie nr 17: Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i wykresla
sformutowanie: ,Stanowisko wyposazone w_pas bezpieczedstwa i _uchwyt z paskiem

pozwalajgcym przypigé wézek dzieciecy.”, tym samym zmienia tres¢ SIWZ.

W zataczniku nr 1b- Szczegbtowy opis techniczny z parametrami techniczno-
eksploatacyjnymi oferowanych autobuséw, pkt 30. Stanowisko na wézek inwalidzki oraz w
CZESCI 1l SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, w pkt. Il. WARUNKI, WYMAGANIA,
PARAMETRY TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPEENIAC | POSIADAC
OFEROWANE AUTOBUSY, pkt 30. Stanowisko na wozek inwalidzki, otrzymujg brzmienie:

Stanowisko do mocowania wdzkéw inwalidzkich wraz z przyciskiem w zasiegu reki

niepetnosprawnego, informujgcym o zamiarze wysiadania przez osobe niepetnosprawngq z
informacjg na pulpicie kierowcy. Oparcie ochronne dla inwalidy pokryte materiatem w
kolorze zgodnym z obiciami siedzen. Przyciski zewnetrzne sygnalizujgce kierowcy potrzebe
opuszczenia rampy (przy Il drzwiach). Stanowisko powinno spetnia¢ wymagania Zatqcznika nr
8 do regulaminu nr 107 EKG ONZ.”

Pytanie nr 18: ,Punkt 37 OPZ ,...6 szt. Ramek reklamowych A3... ramka ma umozliwi¢ 2 stronng
prezentacje zamieszczonej informacji...”

Pytajacy prosi o doprecyzowanie miejsca umieszczenia tych ramek w autobusie.”

OdpowiedZ na pytanie nr 18: Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z pkt 37. Pozostate
elementy zamodwienia i wyposazenia - w CZESCI 11l SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA,
w pkt. Il. WARUNKI, WYMAGANIA, PARAMETRY TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE
MUSZA SPEENIAC | POSIADAC OFEROWANE AUTOBUSY, w ramach niniejszego zamdwienia,
Wykonawca ma obowigzek wyposazy¢ kazdy autobus w 6szt. ramek reklamowych A3
(297mm x 420 mm), umozliwiajacych ekspozycje plakatu formatu A3. Wymagane ramki
reklamowe nalezy dostarczyé do Zamawiajqcego, ktéry sam dokona ich montazu.

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamowien
publicznych, wprowadza nastepujace zmiany w tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia:
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1. W zalaczniku nr 1b- Szczegbltowy opis techniczny z parametrami techniczno-
eksploatacyinymi oferowanych autobuséw, w pkt 19. Nadwozie, lit. €] oraz w CZESCI
Il SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, w pkt. 1. WARUNKI, WYMAGANIA,
PARAMETRY TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPELNIAC I
POSIADAC OFEROWANE AUTOBUSY, w pkt 19. Nadwozie, lit. e) szyby klejone do

nadwozia, mys$lnik pierwszy:
Jest:

- przednia jednocze$ciowa lub dwuczesciowa (dzielona pionowo w osi pojazdu), ze
szkla bezpiecznego, wklejana do wneki $ciany przedniej,
Powinno by¢:

.- przednia jednocze$ciowa lub dwuczesciowa (preferowana dzielona pionowo w osi
pojazdu lub poziomo), ze szkta bezpiecznego, wklejana do wneki $ciany przedniej,”.

2. W zataczniku nr 1b- SzczegStowy opis techniczny z parametrami techniczno-
eksploatacyjnymi oferowanych autobuséw, w pkt 19. Nadwozie, lit. ¢) oraz w CZESCL 1l
SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, w pkt. Il. WARUNKI, WYMAGANIA, PARAMETRY
TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPEXNIAC | POSIADAC OFEROWANE
AUTOBUSY, w pkt 19. Nadwozie, lit. ¢):

Jest:
,¢) Sciana przednia i tylna, elementy nadkoli oraz zderzaki wykonane z tworzyw

sztucznych lub aluminium, zderzak przedni trzyczesciowy,”

Powinno by¢:
,C) §ciana przednia i tylna, elementy nadkoli oraz zderzaki wykonane z tworzyw
sztucznych lub aluminium, preferowany zderzak przedni trzyczgsciowy,”

Powyzsze zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia nie prowadzg do
zmiany tresci ogtoszenia o zamodwieniu.

Wykonawcy sktadajacy oferte maja obowigzek spetnienia wszystkich wymagan
okredlonych w SIWZ oraz sa zobowiazani uwzgledni¢ powyzsze zmiany w tresci sktadanych
ofert.

Pozostate zapisy SIWZ nie ulegajg zmianie.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, Ze udostepnia na stronie internetowej BIP
(www.ostroleka.pl) nowy obowigzujacy tekst jednolity Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamodwienia.
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